
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23  del  05/05/2017 

 
 

 

ORIGINALE 

      

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
N.   23   DEL  05/05/2017 

 

 
OGGETTO: MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE 2017 - 2019 ED ELENCO ANNUALE 2017 DEI 

LAVORI PUBBLICI DEL COMUNE DI MARMIROLO APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE NR 10 DEL 16/03/2017 

 

 Il giorno  05/05/2017  alle ore  17:30  presso questa Sede Comunale, è stato convocato il Consiglio 

Comunale composto dai seguenti Signori:  

 

 

 Nome Qualifica Presente Assente 

1 LUCCHINI LORENZO Consigliere X  

2 RASORI PAOLO Consigliere X  

3 MARCHINI ROBERTO Consigliere X  

4 GALEOTTI PAOLO Presidente X  

5 BOSCHINI MASSIMILIANO Consigliere X  

6 DELUIGI VANNI Consigliere X  

7 SGANZERLA SILVIA Consigliere  X 

8 GOLA GIOVANNA Consigliere X  

9 ZORZELLA ANNA Consigliere X  

10 MATTINZIOLI MARCO Consigliere X  

11 TARANA CHIARA Consigliere X  

12 BIANCHINI LAURA Consigliere  X 

13 BETTEGHELLA MIRCO Consigliere X  

 

 

 Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97 comma 4, D. Lgs. 267/2000  il Segretario Comunale, Capodici 

dott. Giuseppe. 

 

 Presiede  il Sindaco,  Dott. Galeotti Paolo. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

COMUNE di MARMIROLO 
Provincia di MANTOVA 



 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23  del  05/05/2017 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita l’illustrazione del Sindaco Galeotti Paolo e gli interventi dei Consiglieri succedutisi così come 

riportato nel verbale n. 18 di questa stessa seduta; 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione: 

 

PREMESSO che il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 10 del 16/03/2017, ha approvato lo schema 

del programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2017 – 2019 e l’elenco dei lavori da realizzare 

nell’anno 2017; 

 

RITENUTO, a seguito dell’approvazione del rendiconto 2016 con cui si è reso disponibile l’avanzo di 

amministrazione e ai fini dell’applicazione dello stesso, di procedere ad una variazione del suddetto 

programma; 

 

CONSIDERATO di procedere ad una modifica dello schema di programma triennale dei lavori pubblici 

relativo al periodo 2017-2019 ed elenco annuale 2017, come segue: 

- Traslazione all’annualità 2018 dell’opera di “riqualificazione ex S.S. 236 – 1^ lotto” per l’importo 

di Euro 560.000,00 (comprensivo delle spese tecniche previste per l’annualità 2017), in quanto le 

tempistiche di progettazione dell’appalto al livello esecutivo, di richiesta/erogazione del mutuo e di 

procedure di gara, prevedono mesi di attività che renderebbero difficilmente attuabile l’opera 

nell’anno. La traslazione prevede altresì un aggiornamento dell’importo (Euro 560.000,00 contro 

gli originari Euro 400.000,00 previsti), maggiormente rispondente alle esigenze del 1° lotto di 

intervento; 

- Inserimento nell’annualità 2018 della componente di investimento dei lavori di riqualificazione ed 

efficientamento energetico della rete IP con introduzione della tecnologia smart-city dell’importo di 

€ 2.119.671,76, in recepimento della deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 16/03/2017; 

- Eliminazione dall’annualità 2019 dell’opera di realizzazione della ciclopedonale in Marengo 

originariamente prevista per € 100.000,00, che viene prevista nel bilancio comunale nell’annualità 

2017 per € 75.000,00, e pertanto esclusa dall’inserimento del presente programma; 

- Eliminazione dall’annualità 2019 del 2° lotto dei lavori di riqualificazione del centro sportivo di via 

Reboline in Pozzolo sul Mincio prevista per € 120.000,00, al fine di valutarne le concrete necessità 

a seguito della messa a regime dei lavori del primo lotto; 

 

RILEVATO ALTRESI’ che la variazione in argomento non tiene in considerazione, alla data odierna, di 

tematiche prioritarie per l’amministrazione comunale, inerenti: 

- Lavori di adeguamento sismico dei fabbricati scolastici; 

- Lavori di manutenzione straordinaria strade; 

in quanto tali interventi sono in fase di studio e approfondita analisi, anche con quantificazione delle spese 

d’investimento, e pertanto saranno inserite nella programmazione triennale solo al termine di tale fase di 

analisi al fine di quantificarne in modo preciso gli importi e le annualità di intervento in funzione delle 

priorità scaturite; 

 

RITENUTO pertanto di procedere con una modifica allo schema del programma triennale dei lavori 

pubblici relativo al periodo 2017-2019 ed elenco annuale 2017 atta a recepire quanto sopra menzionato 

come da schede 1-2-2b-3-5 allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

 



 

DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23  del  05/05/2017 

 

 

D E L I B E R A 
 

1) di recepire quanto citato in premessa che si intende integralmente richiamato; 

 

2) di effettuare modifica allo schema di programma delle opere pubbliche per il triennio 2017-2019 e 

dell’elenco annuale 2017 come da schede allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale 

(schede 1 – 2- 2b – 3 – 5); 

 

3) di disporre, ad avvenuta esecutività, la pubblicazione sul profilo del committente, sul sito informatico 

del  Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio; 

 

 

VISTA la suddetta proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Responsabile dell’Area Tecnica 1 in ordine alla regolarità tecnica e del 

Responsabile dell’Area Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile, espressi sulla proposta di 

deliberazione ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – D.Lgs. 267/2000; 

 

CON voti Favorevoli n. 8, Contrari n. 3 (Lucchini Lorenzo, Rasori Paolo e Betteghella Mirco), Astenuti n. 

0, espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare la suindicata deliberazione; 

 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000, con voti favorevoli unanimi e palesi. 

 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Dott. Galeotti Paolo Capodici dott. Giuseppe 
 

 

 

 

 


